tam in militibiis quam in aliis. Castrum et villam Cangui-liberi cum per-

tinenciis suis juribus justiciis at redditibus suis tam in militibus quam in

aliis ut in eis et de eis suam ex inde faciat voluntatom, ut consuetum est

mulieres de earum dodario sive donatione propter nupcias faceré. Que
omnia predictus dominus pater noster et nos juravimus ad Sancta Dei
Evangelia bona fide sine fraude et dolo attendere et complere, domino
tamen Manfrido Rege complente nobis omnia ut superius continetur.

Actum est hoc in Barchinona in Palatio Domini Regis V Kalendas Augusti

anno Domini millessimo CC Sexagessimo. Testes vocati et rogati ad hoc

l)resentes fuerunt, Jaufridus vice-comes de Rochabertino, Eximinus de Fo-

cibiis, Bernardus de Sancta Eug•enia, Berengariíis de Cardona, Jaufridus de

Crudillis, Carrocius, dominus Rebolleti, Artaldus de Focibus, et Berenga-

rius de Castelleto.

111.-1260. Nomenament d'En Raymond Galcelm per embaixador

prop del Rey de Sicilia.— f/í". 11, fol. 226.—A. C. A.)

Noverint universi quod nos Jacobus etc. Pro presons scriptixm notum
facimus quod nos Nobilem et dilectum consang-uineum nostriim Raimundum
Gaucelmi dominum de Lunello ex dcliborato consilio de nostro latare (lato-

re) transmitentem auctoritatem et plenam ei potestatem cencessimus trac-

tandi omnia negotia que inter nos et Illustrem Regem Cecilie sunt tractanda

secundum formam per nos eidem nuntio nostro datam. Et omnia que i))sc

cum predicto Illustri Rege Cecilie tractabit et ordinabit pro nobis rata et

grata habemus atque firma et curabimus inviolabiliter observare et efficaci-

ter adimplere. In cuius rei testimonium et caiitelam presens presentacionis

scriptum fieri et sigillo maiestatis nostre jussimus admuniti. Datum apud
montepesulanum XV Kalendas Octobris anno domini M." CC.° sexagésimo.

IV. — 1260. Rebut del rey En Jaume al Rey de Sicilia. — (^^A'. 11

f. 226 v.—A. C. A.)

Noverint universis quod nos Jacobus etc. Reconoscimus et confitemur

(luod vos Illustrissimus et dilectus Matfridus dei gratia Illustris Rex Cecilie

dedistis et tradidistis jji-o nobis et de volúntate nostra Nobili et dilecto

nostro consanguíneo Raimundo Gaucelmi domino Lunelli illas Quinquagin-

ta mille uncias auri (|uas nobis dare debetis ratione (1) matrimonii Infantis

Petri fllii nostri et filie vestre prout inter nos et nuncios vestros quos ratio-

ne dicti matrimonii ad nos misistis fuit condictum. De quibus benepeccati

sumus ad voluntatem vestram, facientes inde vobis finem et pactum de

non petendo. Datum apud Montempesiilanum XV Kalendas Octobris anno

domini M.° CC.° sexagésimo.

(1) La frase en lletra cursiva no es al R. sinontat em]n-ò 's trova en la

Carta Reyal n.^ 85 de Jaume II, A. C. A.
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V.— 1260. Lletra d'Anfós de Castella al Rey En Jaume aconcellant-li

de no casar l' infant En Pere ab la filia del Rey de Sicilia. —
(Pi'vij. n."" J630 de Jaume I.—A. C. A.)

Al muy noble et mucho Oiulrado don Jaymes por la gracia de Dios rey

de Aragón, etc. (1).

VI.— 1260. Lo Rey En Jaume nomena En Pere, bisbe de Gerona,

embaixador prop la Santa Seu.— fií. //, /". 106 v.—A. C. A.)

Per nos et nostros constituimus vos veneralñlcni et dilectum cousangui-

neum nostrum P. episcopum Gerunde certum et specialium procuratorem

iiostrum ad agendum deffendendum excipieudum et replicandum et ad gra-

tias obtinendum cum domino Pai)a et ad omnia alia facienda in curia

romana que potcst vel debet faceré quibus legitimus procurator. Promiten-

tes nos hinc vatum et ñrmum (juidquid per nos in dicta curia i'omana et

cum domino Papa exi)arte nostra facta í'uerint et etiam procurata. Datum
Valentii idus Martii auno domino M.° CC.° LX.

VII.— 1261. Nomenament a favor d' En Ferran Sanxes pera tractar

ab lo Rey de Sicilia del mullerament de l' Infant En Pere e

altres affers.

Jacobus Dei g'ratia etc. damus licentiam et i)lenum posse vobis Ferrando
Sancii filio nostro quod possitis assecurare et assecuratisillustri RegiSiciliíe

ac etiam in anima nnstra juretis (luod nos cum Regem Castelle nuliam com-

positionem sive ñnem faciemus sine ijiso; ipso tamen assecurante et jurante

vobis quod cum dicto Rege Castelle nuliam compositionem faciat similiter

sive finem sine nobis, quidquid enim siiper predictis cum dicto lilustri

Rege Ceciliíü et super facto matrimonii Infíxntis P. ñlii nostri et domne
Constancio filie sue duxeritis ordinandum, ratum habere promitimus atc(ue

firmutn. At etiam illud asoecurare prout melius dictus Rex Cecilie vel loco

nostri assecurabit. Datum Valentie idus aprilis anno domini m.° ce." Lx/*

primo.

VIII. — Document de deute del Rey En Jaume á favor del Comte

d' Urgell.— fií. 11, f. 236 v.—A. C. A.)

Nos Jacobus Dei gratia etc. Recognoscimus et confitemur deberé vobis

nobili viro A. Dei gratia comitè Urgelli quingentos morobatinos bonos in

auro alfonsinos quos nobis debemus ratione missionis quem fecistís in pre-

j)arando vos cum militibus vestris ut apud barcliinone ad matrimonium sive